

12 maja 2015



Województwo świętokrzyskie na Expo 2015

W Mediolanie trwa światowa wystawa Expo 2015 pod hasłem „Wyżywienie planety, energia dla życia”. Bierze w niej udział 147 krajów. Na polskim stoisku swoje miejsce ma także województwo świętokrzyskie. Nasz region swoją promocję rozpoczyna od wspólnej prezentacji atutów w ramach „Tygodnia Polski Wschodniej”. Potencjał województwa świętokrzyskiego w Mediolanie zaprezentuje 13 maja członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski.

„Tydzień Polski Wschodniej” na Expo 2015 trwa od 11 do 17 maja. Jednym z elementów promocji tych pięciu regionów (lubelskiego, podlaskiego, podkarpackiego, świętokrzyskiego i warmińsko-mazurskiego) jest 13 maja konferencja na temat potencjału gospodarczego Polski Wschodniej. Otworzy ją Iwona Wendel, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju. O potencjale regionu na przykładzie sektora maszynowo-metalowego opowie członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski.

Tego dnia zaplanowano spotkanie ze światowej sławy polskim plakacistą, który pochodzi z Kielc – Rafałem Olbińskim. Artysta na swoim koncercie ma wiele prestiżowych nagród i wyróżnień, między innymi jest laureatem Nagrody Marszałka Świętokrzyskiej Victorii 2015 w kategorii osobowość.

Podczas propagowania Polski Wschodniej zostanie zaprezentowana także najdłuższa ścieżka rowerowa w kraju, która przebiega przez te regiony – Green Velo. Na stoisku będzie wystawiony symulator rowerowy. Za promocję tego wschodniego szlaku rowerowego odpowiada Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego.

Nasz region będzie szczegółowo oraz szeroko przedstawiony na Expo 2015 podczas „Tygodnia Województwa Świętokrzyskiego”, który rozpoczyna się 7 września. Zaplanowano między innymi: konferencję – „Sektor spożywczy filarem gospodarki regionu świętokrzyskiego”, konferencję – „Jak po zdrowie – to w świętokrzyskie”, pokaz kulinarny.

Expo 2015 w Mediolanie będzie trwało do 31 października. Według szacunków organizatorów, wystawę w sumie odwiedzi 20 mln osób. Pawilon Polski to czwarty co do wielkości pawilon wśród wszystkich krajów biorących udział w wystawie. Znajduje się w samym centrum przestrzeni wystawienniczej, tuż obok pawilonu organizatora wystawy – Włoch, a także m.in. Francji, Holandii czy Watykanu.

Wystawa w Mediolanie jest okazją do wymiany doświadczeń dotyczących bezpieczeństwa i jakości żywności oraz stosowanych w rolnictwie technologii. Jest doskonałą płaszczyzną do zaprezentowania osiągnięć poszczególnych krajów w branży żywnościowej.

